

Finansdepartementet
Postboks 8008 Dep
0030 OSLO

Deres ref
02/01055 FM GRo

Vår ref
03/00688 ABA VBS

Dato
14.05.2003

BANKLOVKOMMISJONENS UTREDNING NR. 10 "KONKURRANSE I KOLLEKTIV LIVSFORSIKRING"

Det vises til ekspedisjon fra Finansdepartementet av 5. mars 2003, med vedlegg.

Sosialdepartementet er enig i at det vil være hensiktsmessig med en rammelovgivning for kommunale pensjonsordninger, og støtter siktemålet om å skape like rammebetingelser for alle livsforsikringsselskap som tilbyr pensjonsordninger til offentlig sektor.

Departementet vil for øvrig konsentrere vår uttalelse om forholdet til pensjonsordningen for sykepleiere som hører under vårt ansvarsområde.

I motsetning til Overføringsavtaleutvalget (NOU 2000: 28) legger Banklovkommisjonen til grunn at Felles kommunal pensjonsordning i KLP ikke kan sikre bruttogaranterte ytelser for medlemmer fra kommunale foretak som har vært tilsluttet ordningen, men som er opphørt. Sosialdepartementet tar dette syn til etterretning.

Departementet vil imidlertid peke på at forholdet er annerledes i den lovfestede pensjonsordningen for sykepleiere, se lov 22. juni 1962 nr. 12. Dette er en pliktig ordning for sykepleiere ansatt i privat eller offentlig virksomhet. Da ordningen ble etablert, gav Sosialdepartementet unntak fra medlemskapet for sykepleiere som hadde likeverdig pensjon omfattet av Oslo kommunale pensjonskasse og Akershus fylkeskommunale pensjonskasse. Det er ellers ikke gitt unntak fra den pliktige pensjonsordningen.

Pensjonsordningen for sykepleiere gir bruttogaranterte pensjoner etter samme regler som pensjonsordningene i stat og kommune. Den omfattes av overføringsavtalen med Statens Pensjonskasse. Pensjonsordningen er forsikringsteknisk oppbygd og finansieres ved innskudd fra sykepleierne og tilskudd fra deres arbeidsgivere. Det er ikke noe vilkår for å få

bruttogarantert pensjon at tjenestetiden er opptjent hos en arbeidsgiver som fortsatt eksisterer og betaler tilskudd til ordningen mens pensjonen utbetales.

Flytting av kollektive pensjonsordninger

Sosialdepartementet er enig i at reglene om flytting av kollektive pensjonsordninger lovfestes. Vi legger til grunn at reglene ikke uten videre vil omfatte pensjonsordningen for sykepleiere, som er et selvstendig rettssubjekt med eget styre. Sosialdepartementet og KLP inngikk i 1962 en avtale om administrasjon av ordningen. Avtalen kan sies opp med ett års opphørsfrist ved utgangen av et kalenderår.

Overføring av midler ved medregning av tjenestetid


Banklovkommisjonen foreslår en lovbestemmelse om overføring av midler i tilfelle der det skal medregnes tjenestetid i en annen pensjonsordning (utkast til ny § 8c-12 i forsikringsvirksomhetsloven). Første ledd i forslaget til lovbestemmelse omfatter arbeidstaker som blir medlem i kommunal pensjonsordning eller pensjonsordning i Statens Pensjonskasse som har tvungen medregning av tjenestetid for medlemskap i en annen kommunal pensjonsordning.

Det pekes i utredningen på at Overføringsavtalen har regler om slik tvungen medregning av tjenestetid, og at siktemålet med forslaget er å forenkle oppjøret mellom pensjonsordningene. I så fall kan det reises spørsmål om systemet med overføring av midler også må omfatte pensjonsordningen for sykepleiere. Det er imidlertid også et spørsmål om pliktig medregning av tjenestetid og overføring av midler skal omfatte pensjonsordningen for sykepleiere i fremtiden eller om ordningen skal være en selvstendig ordning utenfor et slikt system.

Dersom det innføres regler om overføring av midler, vil det være nødvendig med endringer i Overføringsavtalen. Det må bl.a. tas stilling til hvordan en skal forholde seg med Statens Pensjonskasse, der pensjonene ikke er sikret ved fond.

For Pensjonsordningen for sykepleiere kommer overføringsavtalen vesentlig til anvendelse i forhold til Oslo Pensjonsforsikring AS (tidligere Oslo kommunale pensjonskasse) og Akershus fylkeskommunale pensjonskasse, som har sykepleiere som medlemmer. Sosialdepartementet tar sikte på å foreslå lovendring for å legge til rette for økt konkurranse ved at det åpnes for en mer liberal praksis for å dispensere fra det pliktige medlemskapet i sykepleierpensjonsordningen. Dermed vil antall tilfeller som kommer inn under overføringsavtalen kunne øke. Sosialdepartementet vil sende ut en høringssak om dette.

Med hilsen


Tone Westlie e.f.
avdelingsdirektør


Valgerd Bakka Skauge
rådgiver